

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA - BRESCIA

Brescia, 15.11.2019

DETERMINAZIONE N. 147/SG: TECNOBORSA S.C.P.A. - DISMISSIONE PARTECIPAZIONE AZIONARIA E CONSEGUENTE LIQUIDAZIONE

IL SEGRETARIO GENERALE

ricordato che questa Camera di Commercio, a seguito dell'approvazione del "Piano di revisione straordinaria delle partecipazioni societarie" di cui all'art.24 del D. Lgs. 175/2016 e s.m.i., avvenuta con provvedimento del Consiglio camerale n.12 del 28 settembre 2017, ha disposto la dismissione dell'intera partecipazione azionaria detenuta nella società Tecnoborsa S.c.p.A, pari al 1,15% del Capitale Sociale, consistente in n. 15.818 azioni del valore nominale di \in 1,00, per un totale di \in 15.818,00;

richiamato il provvedimento n. 89/SG dell'11.7.2018 con il quale questa Camera di Commercio decise di porre in vendita la partecipazione camerale in Tecnoborsa S.c.p.a., rappresentata da 15.818 azioni al prezzo di euro 1,00 ad azione, per complessivi euro 15.818,00, approvando, altresì, il relativo avviso d'asta;

ricordato che, con nota del 13.7.2018 prot. 26583, questa Camera di Commercio ha comunicato a Tecnoborsa S.c.p.A di voler procedere alla dismissione della propria partecipazione azionaria, con preghiera di diffondere ai soci l'informativa dell'avvenuta pubblicazione del relativo avviso d'asta;

ricordato che l'asta pubblica sopra richiamata è andata poi deserta;

considerato che il Consiglio di Amministrazione di Tecnoborsa S.c.p.A, nella sua riunione del 27.3.2019, sulla scorta di quanto comunicato con la suddetta nota del 13.7.2018, ha preso atto della volontà di questa Camera di Commercio di procedere alla dismissione della partecipazione;

vista la nota di Tecnoborsa S.c.p.A del 28.3.2019 prot. 119/19, con la quale è stata comunicata ai soci che hanno manifestato la volontà di non mantenere la partecipazione la pubblicazione, in pari data, presso il Registro Imprese della Camera di Commercio di Roma, dell'avviso di offerta in opzione preliminare alla diretta liquidazione delle partecipazioni stesse;

visto il verbale dell'assemblea soci di Tecnoborsa S.c.p.A del 22 maggio 2019, nella quale è stata approvata, tra le altre, la cessazione della partecipazione della Camera di Commercio di

Brescia, nonché il relativo rimborso tramite l'acquisto di azioni proprie;

dato atto che, nella stessa riunione assembleare – con parere favorevole dei revisori dei conti, dopo aver presa visione di apposita relazione di stima datata 22.6.2018 – è stata effettuata una valutazione, sulla base del bilancio di esercizio alla data del 31.12.2017, con il metodo del patrimonio semplice, basando il valore di partenza sul valore corrente dei singoli elementi patrimoniali in $\in 1,10$.

verificato che, con riferimento alla data del 31.12.2017, <u>il valore di liquidazione di ciascuna azione</u> della società Tecnoborsa s.c.p.a., ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 2437 ter del codice civile, è pari ad \in 1,10, cui applicare <u>lo sconto di minoranza nella misura del 30%</u>, in relazione al numero di azioni che compongono il pacchetto azionario da rimborsare ottenendo in tal modo un <u>valore finale di liquidazione per ciascuna azione</u> pari ad euro 0,77;

dato atto, pertanto che, in relazione alle azioni possedute, spetta a questa Camera di Commercio la somma di euro 12.179,86, che verrà liquidata non appena saranno comunicate le coordinate bancarie sulle quali effettuare il relativo bonifico, come da nota di Teconoborsa S.C.p.A. del 4.11.2019 prot. 94/AM/19;

preso atto, infine, che Tecnoborsa S.c.p.A ha proceduto a cancellare questa Camera di Commercio dal libro soci, come risulta dal Registro delle Imprese in data 22.5.2019;

richiamato il Regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta Camerale n. 4 del 9.2.2004, che dispone in tema di ripartizione di compiti e delle funzioni tra la Giunta Camerale e la direzione dell'Ente, in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. 165/2001;

vista la ripartizione degli stanziamenti iscritti nei budget direzionali 2019, come disposta con determinazione del Segretario Generale n. 1/SG del 02/01/2019 e successive modifiche ed integrazioni;

determina

- a) di prendere atto, dell'avvenuta cancellazione di questa Camera di Commercio dal libro soci di Tecnoborsa S.C.p.A., a seguito della comunicazione, alla stessa società, e di procedere alla dismissione della partecipazione, secondo quanto riportato nella nota del 13.7.2018 prot. 26583;
- b) di introitare da Tecnoborsa S.C.p.A., a conclusione dell'iter procedurale di liquidazione, la somma di Euro 12.179,86, al conto 121308 "Cessione di valori mobiliari, beni mobili e immobili", dando atto che la presente operazione darà luogo ad

una minusvalenza contabile di \in 3.097,14, che verrà rilevata al conto 361001 "Minusvalenze da cessione azioni/quote" del budget direzionale D001.

IL SEGRETARIO GENERALE (Dr Massimo Ziletti)